1/11

Paris, le 13 novembre 2015

COMMUNIQUÉ DE PRESSE BOUYGUES

RÉSULTATS DES NEUF PREMIERS MOIS 2015

 RÉSULTAT OPÉRATIONNEL COURANT : 597 MILLIONS D’EUROS (+13%)

 RÉSULTAT NET HORS ÉLÉMENTS EXCEPTIONNELS : 320 MILLIONS D’EUROS (+3%)

 PERSPECTIVES 2015 CONFIRMÉES

Pour rappel, comme annoncé, les résultats des neuf premiers mois 2014 publiés ont été retraités des impacts
liés à l’application de l’interprétation IFRIC 21.

Chiffres clés
(millions d'euros)

9 mois
2014

retraité

9 mois
2015

Variation

Chiffre d'affaires 24 223 23 824 -2%

Résultat opérationnel courant 526 597 +71 M€
Résultat opérationnel 921a 491b -430 M€
Résultat net part du Groupe 712c

 334 -378 M€

Résultat net part du Groupe hors éléments
exceptionnelsd

312 320 +8 M€

Endettement nete 4 989 4 883 -106 M€

(a) Dont 81 millions d’euros de résultats non courants liés à Bouygues Telecom et 314 millions d’euros de plus-value de cession (31%)
d’Eurosport International et de réévaluation de la participation résiduelle (49%)
(b) Dont 106 millions d’euros de charges non courantes chez Bouygues Telecom, TF1, Bouygues Construction et Bouygues Immobilier
(c) Dont 240 millions d’euros de plus-value nette de cession de la participation de Colas dans Cofiroute
(d) Voir réconciliation en page 10
(e) Au 30 septembre

Le chiffre d’affaires des neuf premiers mois 2015 s’établit à 23,8 milliards d’euros, en baisse de 2% par rapport